



N<sup>o</sup> 21.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Serui simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 25<sup>go</sup> Maja 1833. roku.

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 17. Maja r. b. Nr. 141<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. względem targu głównego na wełnę w Warszawie odbywać się mającego, w słowach:

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych  
i Oświecenia Publicznego*

Uwiadamia, iż targ główny na wełnę w Warszawie rozpocznie się w r. b w dniu 17. Czerwca, i trwać będzie dni 4. to jest do dnia 20. t. m. włącznie. Już dawniey w miesiącu Styczniu r. b. przypomniawszy właścicielom owczarni potrzebę uskutecznienia klasyfikacyi owiec, zwraca teraz uwagę ich na staranne mycie, i ostrożne pakowanie wełny bez targania run w wańtuchy nieprzenoszące 13. kamieni, iako wielkości pospolicie w handlu używaney, odrzucanie osobno braku, kudłów żółtych, i t. p. od tych bowiem zalet zależą korzyści lub straty producentów, powiększenie się corocznie konkurencyi lub odstręczenie

abywców. Zwyczajne dogodności tak dla właścicieli wełny, jako i kupujących zapewnią-  
ne będą. Wazenie na trzy dni wprzód rozpocznie się, i przez ciąg całego targu trwać bę-  
dzie. w Warszawie, dnia 17 Maja 1833. roku.

Dyrektor Główny Prezydntący (podpisano) Hrabia *Strogonów*.  
Rada Stanu Dyrektor Wydziału (podpisano) *Lubowidzki*.  
Za Naczelnika Oddziału (podpisano) *Nentzl*.  
Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Karski*.  
Za zgodność *Apssakowski*.

podaje Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości, i poleca Wóytom i Burmi-  
strzom, aby go iak nayrychley w swych respective Gminach ogłosili.

Suwałki, dnia 22. Maja 1833 r. Nr. 3268. 692.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński* ;

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymane obwieszczenie Kommissyi wyznaczony do ustanowienia prawideł, w przed-  
miocie zamówienia i odbioru Polskich sukien dla woyska, z dnia 4. Maja/22. Kwietnia  
r. b. w słowach:

K O M M I S S Y A

wyznaczona do ustanowienia prawideł w przedmiocie zamówienia i odbioru  
*Polskich sukien*

Jaśnie Oświecony Xiąże Główny Kommanderujący Czynną Armią, chcąc zapewnić dla  
fabrykantów i rękodzielników sukienicznych Królestwa Polskiego większą sposobność odby-  
tu ich fabrykatów, raczył tym celem oddzielną ustanowić Kommissyą.

Kommissya takowa przystępując do wykonania swych obowiązków, uznała za potrze-  
bne co następuje:

1. Powziąć przedwstępnie dokładną wiadomość, czyli, i które fabryki do wyrabia-  
nia sukien płaszczowych, mundurewych, wyłogowych i wszelkiego rodzaju do umunduro-  
wania niższych stopni Armii Rossyjskiéy zwykłe używanych, przypuszczonemi bydź zechcą.

2. W tym zamiarze Kommissya przesyła za pośrednictwem Kommissyi Woiewódz-  
kich wszystkim respective PP. Fabrykantom, Fabryki sukienne w Królestwie Polskiem pō-  
siadającym, tudzież starszym zgromadzeń sukiennych (to jest cechów) w miastach fabry-  
cznych, wzory sukien, i dołączając dla każdego z nich po jednym exemplarzu niniejsze-  
go obwieszczenia, wzywa tychże, aby po odebraniu takowych wzorów, bezzwłocznie o  
ile możność dozwoli, nadesłali Kommissyi wyżey w tytule wyrażony, posiedzenie swoje  
w mieście Warszawie przy ulicy Dobréy, pod liczbą 2814 odbywającéy, deklaracye swo-  
ie z przybliżonym w onych oznaczeniem, ile, w jakim rodzaju wyrabiania wzwyż wy-  
rażonych sukien, i za jaką stanowczą cenę od łokcia staréy miary Warszawskéy chcieli by  
się podjąć, a to końcem uzyskania od Kommissyi autoryzacyi i stósownych zastrzeżeń, iż-  
by w swoich zakładach odpowiednie wziętym przez się wzorom, postawy wzorowe sukien  
do dalszego uznania Kommissyi służyć mające, wyrobić mogli. Wszystkie w szczególno-  
ści i każdego rodzaju wzory sukien PP. Fabrykantom i Cechom sukieniczym przesyła-  
jące się, są etykietami oznaczone, pieczęcią Kommissyi zaopatrzone, i oddzielnemi przy-  
nich będącemi dezygnacyami opisane.

3. Nadmienienia także Kommissya PP. Fabrykantom i Cechom sukieniczym, że su-  
kna wyrabiać się mające, zawierać powinny w szerokości na miarę Rossyjską prócz kraz-  
tek werszków 30. czyli na miarę Polską cali 56.

4. Nakoniec oświadcza Kommissya, że PP. Fabrykanci i zgromadzenia sukien-  
ików, którzy powyższe deklaracye do wyrabiania sukien dla woyska Kommissyi nadeszły,  
żadnemu ztąd zobowiązaniu ulegać niebędą, i jeżeli to za dogodnieysze dla siebie osadzą,  
będą mogli do czasu ostatecznego zawarcia kontraktów o dostawę téż deklaracye odwołać  
w Warszawie, dnia 4. Maja/22. Kwietnia 1833 r.

Prezes Kommissyi (podpisano) Generał Major *Pranisznikoff*.  
Za zgodność Sekretarz *Dąbrowski*.

podaje Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości, z poleceniem Wóytom Gmin  
i Burmistrzom miast, aby o takowém rozporządzeniu fabrykantów iak nayrychley zawi-  
domili. Suwałki, dnia 14. Maja 1833 r. Nr. 22785. 4000.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W następstwie rozporządzenia swego z dnia 16. Kwietnia r. b. Nr. 2922 otrzymany  
przy Reskrypcie JW Głównego Dyrektora Prezydntącego w Kommissyi Rządowéy Spraw  
Wewnętrznych, Duchownych i Oświecienia Publicznego z dnia 19. Kwietnia/1. Maja r.  
b. Nr. 153. ry-opis szlachcica Józefa Piotrowskiego, przekonanego już poprzednio o różne  
przestępstwa, obecnie zaś podeyrzanego o utrzymywanie stósunków z bandami uzbroio-  
nych włóczęgów; przesyłając w załączeniu Kommissya Woiewódzka, poleca Urzędowi  
Administracyjno - Policyjnym, aby pomienionego Piotrowskiego śledzili, a w razie ujęcia  
go właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłali.

Suwałki, dnia 16. Maja 1833 r. Nr. 2796: 439.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Opisanie osoby.*

Józef Piotrowski, lat ma 36, przeszło, wzrostu średniego, dosyć męźny w sobie, wło-  
sy czarne, twarz okrągła, nos ściągły, oczy ciemne, czyli piwne, faworyty i wasy dosyć  
duże czarne, znaków szczególnych niema żadnych, mówi głosem grubym nieco się uśmie-  
chając, miał na sobie surdut granatowy z sukna gatunku średniego, spodnie sukienne zie-  
lone spuszczone na bity, kaftanik flanelowy biały, chustkę na szyi czarną, bity węgier-  
skie, kaszkiet ciemno-zielony z daszkiem, płaszcz zielony z jedną peleryną, podszity  
multanem białym.

Dyrygujący Przyboezną Kancellaryą (podpisano) *Witanowski*.  
Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Nęciński*.

*Wydział Woyskowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżey listę imienną 26. osób, które zostawały w 6. korpusie piechoty  
woysk Cesarsko-Rossyjskich, a następnie w czasie Rewolucyi przyjęły służbę w szere-  
gach powstańców, teraz zaś niewiadomo gdzie się znajdują; poleca Urzędowi Miejskim i  
Wicyskim, aby tychże w swych Gminach iak nayściśley śledzili, i w razie ujęcia do Kom-  
missarza właściwego Obwodu pod przyzwolitą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 29. Kwietnia 1833. r. Nr. 2649. 411.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

L I S T A

Officerów, Podofficerów i Żołnierzy z 6. piechotnego Korpusu, którzy służyli w szeregach buntowników, podług wykazu sporządzonego przez Warszawskiego Gubernatora Woennego, z wyszczególnieniem tego, co się odkryło ze śledzenia w Korpusie.

Imiona i Nazwiska,	Co ze śledzenia okazało się.
Dymitr Sawicki, mianował się przed Polakami ochotnikiem szkoły bombardierów,	Służył jako kanonier w 25. Brygadzie artylleryi, w 1. baterii w rocie, znajdnie się osobiście w rocie, podług rodowodu wszedł w służbę, jako włościanin z wsi Barki, Powiatu Sokolskiego, Obwodu Białostockiego; dnia 19. Marca dostał się w niewolę, w której zostawał więcý 4 miesiące, ponieważ w zeznaniu swoim na piśmie daném, bardzo niedostatecznie objaśnił okoliczności czasu zostawania w niewoli; przeto z rozkazu Dowódcy 6. Korpusu aresztowany, i naznaczona Kommissya do wyśledzenia, czy nie ten sam Sawicki, o którym wspomina lista przez Warszawskiego Woennego Gubernatora sporządzona.
Hieronim Bartachowski, w liście Warszawskiego Woennego Gubernatora niewymieniony.	Służył jako junkier w pułku Zimudzkim Grenadierów, wszedł w służbę jako szlachcic z wsi Topczewi, Powiatu Bielskiego, Obwodu Białostockiego, wypisany z kontroli jako zbiegły dnia 7. Czerwca 1831. r. i gdzie dotąd obraca się, niewiadomo; ze śledztwa Grodzieńskiego Cywilnego Gubernatora o osobach wojskowych zamieszanych do buntu, okazuje się, że junkier Bartachowski (podług doniesień Kozłowskiego Strażnika, Podofficera byłego Nowickiego, i szlachcica Piłniskiego) znajdując się w bandzie Szostera w Białowiejskiej puszczy, był w potyczce pod Halaniem przy zdzieciu Rossyjskiej pikiety, i wzięciu w niewolę Porucznika z 9. żołnierzami z pułku Wołyńskiego Ułanów, z których Porucznika Bartachowskiego naczelnicy bandy postanowili ućić, i Antoni Szreter donosił zabójstwa, przyczém znajdował się junkier Bartachowski.
Konstanty Woronicz, w liście Warszawskiego Woennego Gubernatora niewymieniony.	Służył jako feierwerker w 25. Brygadzie artylleryi, w 1. baterii w rocie, wszedł w służbę z miasteczka Kiewania, Powiatu Rowieńskiego, Gubernii Wołyńskiej, jako syn Oficera, w miesiącu Styczniu 1831. r. odeślany z powodu słabości do lazareta Woennego do Bielska, i dotąd niepowrócił, a ż. Józef lekki Nr. 2. rotę 25. Brygady artylleryi wzięci w niewolę dnia 11. Maja pod czas bitwy z oddziałem Chłapowskiego, którzy późniéj wrócili do swojej roty, donieśli Dowódcy swemu Pułkownikowi Jaroszewskiemu, iż widzieli feierwerkera Woronicza w szeregach rokoszan, do których przystał, zapewne gdy napadli na miasteczko Bielsk. Oznaki Woronicza następujące: wzrostu średniego, twarz czysta, oczy niebieskie, włosy blond, podług rodowodu wieku lat 21.
Marcelli Stepnowski, w liście Warszawskiego Woennego Gubernatora podany jako służący w 4. Jegierskim pułku.	w 6. piechotnym Korpusie nie służyli i nie służą.
Wincenty Moharski, w téżym liście wymieniony jako Praporczyk 48. Jegierskiego pułku.	w 6. piechotnym Korpusie nie służył i nie służy.
Bardowski, w liście Warszawskiego Woennego Gubernatora nazwany Sztabs - Lekarzem.	Tego imienia nie służył żaden i nie służy, lecz w Polskim Ułańskim pułku był towarzysz Stefan Wołakowski, którego wysłuższy kapitulowany czas dostał dymisją d. 23. Listopada 1823. r. czy służył u rokoszan, niewiadomo.
Julian Wołakowski, w liście wymieniony Oficere dymisyonowanym.	Platon Dudin nie służył, lecz w Litewskim piechotnym pułku znajdował się żołnierz Alexy Teodora syn Dudin, dobrowolnie wszedł w służbę będąc pierwéj wykreślony z kontroli, jako Porucznik pułku szlacheckiego d. 16. Czerwca 1831. ciągle znajdował się, i teraz się znajduje przy pułku.
Platon Dudin, w liście Warszawskiego Woennego Gubernatora oznaczono, iż służył jako Praporczyk w 7. piechotnym pułku.	

Hespehus Dubicki, pokazano w liście Warsz. Woennego Gubernatora, iż przybywszy do rokoszan mianował się Rossyjskim Officerem.

Stanisław Dybczyński, w liście Warsz. Woennego Gubernatora nazwany Kapitanem niewiadomo jakiego Pułku.

Wincenty Długoborski, w téżym liście mianowany Podporucznikiem konnóy artylleryi.

Tytus Kowerski, w liście nazwany Praporczykiem artylleryi.

Xawery Kulczycki, w liście Warszawskiego Woennego Gubernatora powiedzian, iż przybywszy do Polaków nazwał się Rossyjskim Officerem.

Lubianowski w liście mianowany Porucznikiem pułku Huzarskiego.

Ludwik Orlicki, w liście nazwany Podporucznikiem konnóy artylleryi.

Tomasz Orlicki podług listy Porucznik niewiadomo jakiego pułku.

Tadeusz Skrzędlewski, w liście wykazany Praporczykiem 8. piechotnego pułku.

Michał Jawoysz, w liście Porucznik niewiadomo jakiego pułku.

Józef Strzelbosz, w liście wymieniony dymisyonowanym Rossyjskim Officerem.

Adam Sokołowski, w liście nazwany 14. klasy w służbie Kommissaryatskiego Kommissyonera stwa.

Andrzej Bandz, wedle listy Podchorąży.

w 6. Korpusie nie służył i nie służy.

w 6. Korpusie nie służyli i nie służą.

Tytus Józefa syn Kowerski, d. 25. Marca 1832. z pułku szlacheckiego awansowany na Praporczyka do 3. lekkiej rotę 24. Brygady artylleryi, późniéj w r. 1852. 12. Kwietnia przeniesiony do 4. roty téżym Brygady, z którą maszerując w czasie reysterady korpusu gwardyi od Ostrołeki w r. 1831. do granic Obwodu Białostockiego, niewiadomo z jakiego powodu odłączył się, i przystał do wojska rokoszan, o czém Pułkownik Ostreców, Dowódca pułku donosił Naczelnikowi Parków Pułkownikowi Remzów, Komerski służył u Polaków Podofficerem w pułku 2. Ułanów, wieku ma lat 19.

w Polskim Ułańskim pułku był Pisarzem przy Kwatermistrze Józef Kulczycki, którego po wysłużeniu kapitulacji d. 21. Sierpnia 1822. dostał dymisją; w Wiluńskim zaś pułku piechoty służył jako Podporucznik. Kazimierz Kulczycki, który w r. 1825. rozkazem Najwyższym z dnia 25. Grudnia uwolniony dla interessów rodzinnych od służby, i wyjechał na mieszkanie do miasta Krzemieńca, Gubernii Wołyńskiej, czy służył w szeregach rokoszan, o tem niewiadomo; Xawery zaś Kulczycki nie był w służbie.

w 6. Korpusie nie służył i nie służyli, lecz znajduje się w Litewskim pułku piechoty Franciszek Paweł syn Orlicki, którego przez całą kampanię służył w czynnych batalionach, i osobiście w pułku znajdował się, teraz służy w 3. rezerwowym batalionie.

w 6. Korpusie nie służył i nie służy, lecz znajduje się w Litewskim piechotnym pułku Franciszek Paweł syn Orlicki, którego przez całą kampanię służył w czynnych batalionach, i osobiście w pułku znajdował się, teraz służy w 3. rezerwowym batalionie.

Nie służyli i nie służą.

Nie służył i nie służy.

z Akt 6. Korpusu piechoty nieokaznie się, ażeby Adam Sokołowski był w służbie, lecz służył w pułku Żytomierskim piechoty Jan Sokołowski, w r. 1825. transferowany do pułku Władykaukaskiego garnizonu. W 52. Jegierskim pułku służył Praporczyk Wojciech Sokołowski, będąc Adjutantem batalionowym 4. Jegierskiego pułku, zbiegł do rokoszan Polskich do oddziału Dwerneckiego 20. Lutego 1831. pod miasteczkiem Woysławicami, w Królestwie Polskiem.

w Polskim Ułańskim pułku był Cyruk Andrzej Bandz, który po wysłużeniu kapitulacji uwolniony dnia 12. Sierpnia 1821. lecz czy służył późniéj u powstańców, niewiadomo.

Sz. W. Wittenhoff, wedle listy Podchorąży.

Adolf Dębiński, wedle listy Podchorąży.

Felicyan Lewkowicz, w liście nazwany Podofficerem szkoły artylleryi.

Ignacy Szpłowski, w liście Warszawskiego Woennego Gubernatora niepowiedziano w którym pułku wojsk Rosyyskich służył.

Jan Sokołowski, w liście nazwany Podchorążym.

Takiego nazwiska nie służył w 6. Korpusie, ale jest w Wołyńskim Ułańskim pułku junkier Stanisław Szelking, który 9. Marca 1831. uciekł z wojska, i powrócił do pułku 18. Listopada 1831. r. czy był w szeregu rokosaż, niewiadomo.

Nie Adolf, lecz Dominik Dębiński Podofficer, służył w 49. Jegierskim pułku, i 3. Lutego 1831. niewiedząc gdzie się podział; w roku 1824. z uczniów Kowieńskiej szkoły oddany na żołnierza za zachowanie buntownicze pisma, w r. 1828. dnia 14. Października awansowany na Podofficera.

w Wołyńskim Ułańskim pułku znajdował się żołnierz Andrzej Lewkowicz, którego 14. Kwietnia 1831. niewiedząc gdzie się podział, i dotąd do pułku nie wrócił, lecz czy służył u buntowników, niewiadomo.

Tego nazwiska nie był nikt w służbie, był tylko w Żytomierskim pułku piechoty Zenon Szpilewski, degradowany z Praporzczyka pułku Zmudzkiego na przestępek żołnierza za pijaństwo i złodziejstwo, w roku 1830. w początku kampanii zbiegł.

w Litewskim pułku piechoty służył Jan Karol syn Sokołowski, Podofficer z ochotników, na batalii 5. Lutego 1831. ranił, i został dla słabości w zagranicznych szpitalach, z których do pułku nie wrócił; dnia 6. Kwietnia 1832. wykreślony z kontroli pułku, z powodu znajdowania się w szpitalach Królestwa Polskiego.

Oryginał podpisał Generał Dyżurny 1. Armii, Generał Major *Karpów*.

Powierzał Pułkownik *Szepelew*.

Za zgodność kopii, Radca Kollegialny *Brutewicz*.

Czytał Radca Tytularny *Zawilewski*.

Za zgodność *J. Grodecki*.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymany przy Re-krypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 29. Kwietnia r. b. Nr. 12324 opis trzech osób z nazwiska niewiadomych, które dnia 3. Marca nocując we wsi Bruszezycy, Woiewództwie Kaliskim, Obwodzie Sieradzkim położony, wyiechali nazajutrz dwiema bryczkami, i niedaleko wsi Ligoty, w złym bez wątpienia zamiarze, skryli się do lasu; Kommissya Woiewódzka w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej wyż nadmienionego, zasadza się na rozporządzeniu JW Generała Jazdy Hrabi Witt z dnia 1. Kwietnia r. b. Nr. 1032 poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby na pomienione osoby zwracały pilną baczość, a w razie ujęcia której z takowych, natychmiast właściwemu Kommissarzowi Obwodu temu dostawiły.

Suwałki, dnia 7. Maja 1833. r.

Nr. 2822. 438.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Opisanie znaków trzech ludzi z liczby zbrojnej bandy weszłej z Galicyi.*

1. Nizkiego wzrostu, ołyty, trzyma się pochyło, twarz okrągła krostowata, jasny blondyn, lat około 40. w surducie i płaszczu światło szaraczkowego sukna, furażerka z ciemnego sukna, obłożona futerkiem podobnym do zajęczego, miał dubeltówkę, towarzysze nazywali go Kapitanem, mówiąc, iż przybył z Francyi.

2. Wzrostu średniego, suchy, twarz blada ściągła, jasny blondyn, około lat 40. w surducie i płaszczu sukna granatowego, u płaszcza kołnierz długi do kolan, w furażerze granatowej, obłożony barankiem z daszkiem, miał fuzję myśliwską pojedynczą, czyli karabin.

3. Średniego wzrostu, twarz ściągła, jasny blondyn, wasy wielkie, około lat 37. w surducie ciemno-szaraczkowym, furażerze granatowej z daszkiem, miał fuzję pojedynczą. Dyrektor Kancellaryi (podpisano) *Brutewicz*  
Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rząd: Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 23. Kwietnia r. b. Nr. 16325. poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom, aby dopełnili śledztwo majątków do osób następujących należących: 1. Rusieckiego, dziedzica wsi Górki w Galicyi, który naczyniemy pomagał bandzie Dziewickiego z Galicyi do Królestwa Polskiego weszły. 2. Chrzanowskiego, dziedzica wsi Dzbankowa, w Woiewództwie kaliskim, który z bronią w ręku znajdował się pomiędzy bandą ukrywającą się lasach Chrzanowskich. 3. Józefa Bronieckiego, który służył w wojsku Austriackim. 4. Józefa Lesniowskiego, i 5. Marcina Gawroliuka, którzy służyli w szeregu powstańców, a w razie wynalezienia, aby natychmiast Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli, w celu zarządzenia sekwestru.

Suwałki, dnia 16. Maja 1833. r.

Nr. 2653. 405.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu JW Głównego Dyrektora Prezdującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 25. Kwietnia 7. Maja r. b. Nr. 195. przez który zawiadomiona została, że w Woiewództwie Lubelskim, Obwodzie Hrubieszowskim, w lesie Rządowym Dubnickim dnia 21. Kwietnia r. b. sześciu tufaczy napadło na niejakiego Wawrzeńca Ełsyk, mieszkańca dóbr Swierzowskich, i odebrali u niego świadectwo wydane odcemu pod dniem 20. Kwietnia r. b. Nr. 78. przez zastępcę Wójta Gminy Swierze Kondratowicza; przeto Kommissya Woiewódzka celem ujęcia pomienionych zbrodniarzy, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby tego, kto by okazywał wspomniane wyżej świadectwo, przytrzymały, i takowego natychmiast Kommissarzowi Obwodu pod bezpieczną strażą dostawiły.

Suwałki, dnia 16. Maja 1833. r.

Nr. 2976. 469.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wyczytując z raportu Kommissarza Delegowanego do Obwodu Sejneńskiego z dnia 7. Maja r. b. Nr. 5925. że niejaki Jan Hilert, włóczący się bez żadnych legitymacyi, w czasie transportu do wsi Seyliany, Gminy Sereie, pobiwszy wartownika zbiegł w niewiadome miejsce; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby wspomnianego Jana Hilerta, który ma lat 50. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów blond, jak najszybciej śledzili, a w razie ujęcia go pod bezpieczną strażą rzeczonemu Kommissarzowi Obwodu Sejneńskiego odesłali.

Suwałki, dnia 17. Maja 1833. r.

Nr. 22078. 4428.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

## Wydział Wojskowy.

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Marcin Patlerski, poddany Pruski, który za udział w rewolucyi Polskiej z Państwa Rossyjskiego wysłany został, ma również do Królestwa Polskiego wstęp zabroniony; przeto Kommissya Woiewódzka w myśl Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 29. Kwietnia r. b. Nr. 121594. zasadzającego się na rozporządzeniu JW. Generała Jazdy Hrabi Witt, pod niebytność JO. Xięcia Namiestnika z dnia 12. Kwietnia r. b. Nr. 1061. wydanego, przy załączeniu opisu osoby Patlerskiego, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby na rzeczonoego Marcina Patlerskiego ścisła zwracały baczość, a w razie dostrzeżenia go natychmiast właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu pod przyzwolitą strażą odesłały. Opis znaków Marcina Patlerskiego, poddanego Pruskiego: wzrostu arszynów 2. werszków 4. twarz okrągła gładka, oczy siwe, nos mierny, mowi dobrze po Polsku, po Niemiecku, i trochę po Rusku.

Suwałki, dnia 9. Maja 1833. r.

Nr. 2918. 418.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.Sekretarz Jlny *Nęciński*.

## Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ kwity magazynowe z dostawy produktów dla wojska rozpisane na miesiące Listopad i Grudzień 1831. r. oraz na miesiące Styczeń 1832. r. które przyjmowane są w podatkach i należnościach Skarbowych, poprzednimi rozporządzeniami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do kompensowania wskazanych, stosownie do woli Rządu mają być następnie oddane za gotowiznę Intendenturze Armii Czynnej; przeto chcąc się Rząd postawić w możności ukończenia obrachunków z tą Intendenturą, którychby zamknąć nie mogła, gdyby czas do przyjmowania rzeczonych kwitów w podatkach i należnościach Skarbowych ograniczonym nie był, a obok tego zważając, iż właściciele kwitów przez tak długi przeciąg czasu iaki już upłynął, mieli dostateczną sposobność skompensowania onychże; ci zaś, którzyby niebyli dłużni Skarbowi, posiadają możność odstąpienia ich innym kontrybuentom; a zatem ogłasza się niniejszém, iż Kassa Główna Woiewódzka i Kassy Obwodowe obowiązane są przyjmować kwity powyższe tylko do końca Czerwca 1833. a to już we wszystkich podatkach i należnościach Skarbowych zaległych i bieżących do końca r. b. Skarbowi przypadających; kto więc przed tym terminem niepośpieszy wniesić je do Kass, sam sobie przypisać będzie musiał winę, jeżeli potem dozna utrudzeń w pozyskaniu wynadgrozienia.

Suwałki, dnia 18. Maja 1833. r.

Nr. 3049. 2007.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*.Sekretarz Jlny *Nęciński*.

## Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie Władze, nad bezpieczeństwem i spokojnością publiczną czuwające, ażeby Macieja Górskiego, o zbrodni kradzieży poszlakowanego, ściśle śledzić, a wysłedziwszy Sądowi tutejszemu pod strażą dostawić raczyły. Opis osoby jego jest następujący: Maciej Górski, ma lat około 28. wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, czoła miernego, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa małego, znaków szczególnych żadnych, ubiegł z Gminy Koprzywnicy, odziany był w kapotę z sukna burego grubego, spodnie skórzane, bity na obcasach, czapka z czarnym barankiem.

Sandomierz, dnia 26. Kwietnia 1833. r.

Podsądek Krym: *Laguna*.

## DODATEK

Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 21.

SUWAŁKI, dnia 25. Maja 1833. roku.

## Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje niniejszém do powszechny wiadomości, iż dobra Rządowe, oraz prywatnych właścicieli na rzecz Rządu zasekwestrowane, lub w administracyą zajęte, których licytacye spełzły bez skutku, są do zadzierżawienia w Woiewództwie tutejszém, i licytacye takowych w miesiącu Maja r. b. odbędą się na sali posiedzeń w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w następujących terminach, a mianowicie:

w dniu 18. Maja 1833. roku.

- |   |            |
|---|------------|
| 1. Folwarków Arciszki, Trakiele i Wojsy, w Ekonomii Oniszki, Obwodzie Kalwaryjskim położonych, dotychczasowe przynoszących intraty roczny | Złt. 1948. |
| a. dodawszy dochód z propinacyi od 1. Czerwca r. b. zaprowadzić się mającym w tych dobrach, w ilości                                      | Złt. 300.  |

czyniących dochodu razem Złt. 2248.

- |  |  |
|--|--|
| 2. Folwarku Łuby Kurki stare, w Obwodzie Łomżyńskim położonego, własnością Mateusza Czartoryjskiego będącego, a na satysfakcyą defektów przez tegoż Skarbowi w czasie powierzonej mu administracyi Rządowej nad majątkiem Grądy zarządzonych, obecnie wydzierżawiającego się, który wedle sporządzonego wykazu czyni dochodu rocznego: |  |
|--|--|

- |                           |                   |
|---------------------------|-------------------|
| a. z Gruntów folwarcznych | Złt. 383. gr. 11. |
| b. z Propinacyi           | Złt. 50.          |

Razem Złt. 635. gr. 11.

- |  |  |
|--|--|
| 5. Folwarku Poświętne, składającego naczelną dzierżawę Ekonomii Suraż, w Obwodzie Łomżyńskim położonego, który inclusive dochodu za propinacyą czyni rocznie Skarbowi intraty Złt. 5563. |  |
|--|--|

- |  |  |
|--|--|
| 4. Wójtostwa Wasosz, w Ekonomii Wizna, Obwodzie Łomżyńskim położonego, który przynosi dochodu rocznego Złt. 436. gr. 18. |  |
|--|--|

- |  |  |
|--|--|
| 5. Gruntów zwanych Włóki Wójtowskie, w Ekonomii Seywy, Obwodzie Seyneńskim położonych, czyniących Skarbowi intraty roczny Złt. 96. |  |
|--|--|

w dniu 20. Maja 1833. roku.

- |   |  |
|---|--|
| 6. Trzech jezior Kalety, Kaletki i Tuszyn, niemniemy tak separatnych łącznie z temi jeziorami od Hrabów Wofowiczów nabytych, a w obrębie Ekonomii Łabno, w Obwodzie Augustowskim położonych, czyniących intraty roczny, a mianowicie: |  |
|---|--|

- |             |                   |
|-------------|-------------------|
| a. z Jezior | Złt. 52. gr. 10.  |
| b. z Łąk    | Złt. 571. gr. 28. |

Razem Złt. 624. gr. 8.

- |  |  |
|--|--|
| 7. Młyn wodnego murowanego z maszyneryą angielską o czterech gankach, z gruntami do tego młyna należącemi, w Ekonomii Raygrad, pod samym miastem Augustowem położonego, czyniącego Skarbowi rocznie Złt. 8000. |  |
|--|--|

- |   |  |
|---|--|
| 8. Dwóch młynów wietrznych pod samym miastem Augustowem położonych, których praetium poprzednimi obwieszczeniami ustanowione na Złt. 1500. stosownie do zezwolenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, zniża się do Złt. 650. |  |
|---|--|

- |   |  |
|---|--|
| 9. Cegielni pod wsią Dubowo, w Ekonomii Kuków, Obwodzie Augustowskim, w bliskości miasta Suwałk położonej, czyniącej Skarbowi dochodu rocznego Złt. 110. z nadmienieniem, że dobra ad 1. 3. 4. 5. 6. 7. 8. et 9. wymienione, wydzierżawiają się od 1. Czerwca r. b. na przeciąg lat sześciu, czyli do dnia 1. Czerwca 1839. r. Dobra zaś wymienione ad 2. Łuby, wydzierżawiają się od 1. Czerwca 1833. r. na przeciąg lat trzech, czyli do r. 1836. |  |
|---|--|

w dniu 21. Maja 1833. roku.

- |  |  |
|--|--|
| 10. Folwarku Szkocya, w obrębie dóbr Dospudzki, na rzecz Skarbu zasekwestrowanych, w Obwodzie Augustowskim położonego, który inclusive propinacyi wiejskiej, do bodu z gruntów do pustych siedzib należących, i tak separatnych, czyni Skarbowi rocznego dochodu Złt. 25818. gr. 26. |  |
|--|--|

- |   |  |
|---|--|
| 11. Folwarku Mazurki, w obrębie tychże dóbr Dospudzki sytuowanego, inclusive dochodu z gruntów folwarcznych i propinacyi wiejskiej, czyniącego intraty roczny Złt. 12557. gr. 26. |  |
|---|--|

12. Realności zwanéy Korytki, również w obrębie dóbr Dospudzkich położony, czyniący do obrotu rocznie Złt. 400. z nadmienieniem, że realności wymienione ad 10. 11. i 12. wydzierżawiają się na przeciąg lat trzech, a w szczególności folwarki Szkocya i Mazurki od dnia 1. Lipca 1835. r. do tegoż dnia i miesiąca 1836. r. a realności Korytki od dnia 1. Czerwca r. b. 1835. do tegoż dnia i miesiąca r. 1836.

15. Folwarku Kaletnik, w Ekonomii Rządowéy Wigry położony, który wydzierżawia się na risico dotychczasowéy dzierżawczyni z powodu niewypłatności i niezłożenia dotychczas kaucyi, od 1. Czerwca 1833 roku, do tegoż dnia i miesiąca 1838. czyli na lat pięć pro 18<sup>1/2</sup>. aż do expiracyi kontraktu; summa zaś do licytacyi ustanawia się dotychczasowa w ilości Złt. 2807.

Każdy więc chęć mający do zadzierżawienia dóbr powyżéy wyszczególnionych, zechce się zgłosić do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy, w którém o warunkach licytacyjnych i kontraktowych będzie się mógł bliżéy poinformować. Kommissya Woiewódzka iednak ostrzega, że każdy zgłaszający się pretendent do dzierżawy, przystępując do licytacyi obowiązany złożyć:

a. Vadium, a mianowicie iesli gotowizną w iednéy czwartéy części summie pro praetium fisci wziętę, wyrównyując; a iesli listami zastawnemi, wyrównyujące trzem czwartym częściami téżé summy.

b. Dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłém, dla pretendentów do dzierżawy dóbr Rządowych przepisane.

Suwałki, dnia 30. Kwietnia 1833. r. Nr. 2417. 1590.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Nęciński.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Uwładamia interessowaną publiczność, że zajęty majątek ruchomy W. Kwiatkowskiemu, dziedzicowi dóbr Bocianowo i Patwicia, w Obwodzie Kalwaryyskim położonych, na rzecz należności Skarbowéy, mianowicie: konie, bydło, różnego gatunku owce, świnie, wódka żytna, zboże młoczone, w snopie, sprzęta i narzędzia gospodarskie, narzędzia browarne miedziane i drewniane, różne meble i sprzęty domowe, w tymże folwarku Bocianowo, Obwodzie Kalwaryyskim, w dniu 3 Czerwca 1833 r. za gotowe pieniądze kurs w kraju mające, więcéy dającymu przez Kommissarza Obwodu Kalwaryyskiego sposobem publiczny licytacyi sprzedawane będą. Każdy więc chęć nabycia powyższych przedmiotów mający, zaopatrzwszy się w gotowiznę, w terminie i miejscu wyź oznaczonym stawić się zechce.

Suwałki, dnia 24. Kwietnia 1833. r. Nr.  $\frac{6148}{1887}$ .  $\frac{7156}{1367}$ .

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski.* Sekretarz Jlny *Nęciński.*

**L i s t y G o ń c z e.**

Nr. 19900 3941. Paweł Filipezak, lat 30. katolik, wzrostu małego, twarzy szczupłéy, włosów blond, oczu siwych, zamieszkały w Ciechawie, Cyrkule Bocheńskim, Rayzepas z Dominium Ciechawa pod dniem 8. Marca r. b. wydany na podróż do Kaszowa, w Woiewództwo Sandomierskie, posiadający, przez gospodarza karczmy w Łopusznie prowadzony do Wóyta Gminy z powyższym paszportem, sam zbiegł, a paszport w ręku prowadzącego go pozostawił.

Nr. 20151. 4038. Abraham Fiszkiwicz, liczy lat około 20. włosów ciemnych, oczu żółtawych, twarzy okrągłéy, nosa ściągłego, wzrostu miernego, z professyi jest garbarczyk, rodem ze Stopnicy, pod dniem 24. Stycznia r. b. Nr. 3. zyskawszy od Wóyta Gminy Rokoszyn świadectwo do wyszukania służby, dotąd do Gminy Rokoszyn niepowraca.

Nr. 19901. 3949. Felix Musiałek, wzrostu średniego, oczu i włosów czarnych, twarzy pociągłéy, nosa miernego, czoła wysokiego, w wieku lat 20. Józef Zagroziński, wzrostu małego, twarzy okrągłéy, oczu siwych, włosów blond, w wieku lat 20 obydwu z Gminy Mzurów, Obwodu Olkuskiego zbiegli. Wszyscy powyżsi mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 21226. 4259. W dniu 9. Kwietnia r. b. Jan Karnecki, aresztant kryminalny, za kradzież na lat 4. ciężkiego więzienia osądzony, i w więzieniu Lubelskiém karę wysiadujący, będąc wystanym na robotę do kwatery JW. Generała Naczelnika Woiewództwa Lubelskiego, potrafił utatwić sobie ucieczkę; ma być więc śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego dostawiony Rysopis jego jest następujący: Jan Karnecki, rodem z miasta Suwałk, w Woiewództwie Augustowskiém, mający lat 53. religii katolickiéy, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy pomarszczony, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemno-blond, w czasie ucieczki miał na sobie ubiór zwykły aresztancki.

Nr. 19883. 3935. Paweł Sobolewski, aresztant, ma lat 47. religii katolickiéy, twarzy pociągłéy, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych, wzrostu średniego, rodem z miasta Działdowa, kraiu Pruskiego; z roboty publiczny w Płocku zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Płockiego dostawiony.

Nr. 20210. 3957. 1. Franci-zek Rybak, rodem ze wsi Chwałowie. Państwa Austriackiego, lat ma 36. wzrostu miernego krępego, oczu siwych, włosów jasno-blond, twarzy okrągło-ścągłéy, nosa miernego, z kresą od cięcia. 2. Jakób Tarka, rodem ze wsi Borowa, lat ma 26 wzrostu dobrego, pochyły, twarzy ściągłéy, bez żadnego zarostu, oczu siwych, włosów blond, nosa małego, czoła wysokiego, w czasie ucieczki ubrany był w kamizelkę zgrzebną, spodnie zgrzebne, koszulę konopną, i czapkę czarną chłopską. 3. Antoni Koza, inaczéy Kozłowski, lat ma 26. twarzy ściągłéy dziobatéy, oczu i włosów czarnych, wzrostu średniego, nosa dużego, czoła wysokiego, w czasie ucieczki ubrany był w kamizielę zgrzebną, koszulę konopną, spodnie sukienne ciemne, kamizelkę sukienią granatową, czapkę czarną chłopską, i bóty dobre pasowe; o zbrodnią rabunku poszlakowani, ze wsi Borowa, Powiatu Kraśnickiego, Woiewództwa Lubelskiego zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Lubelskiego dostawieni.

Nr. 22249. 4447. Paweł Sroka, rodem z Przebenic, Powiatu Szkalbmierskiego, Obwodu Miechowskiego, Wdztwa Krakowskiego, lat 38. stanu wolnego, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy bladéy, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa miernego, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę Szkalbmierską, kiltę szarą, koszulę i spodnie zgrzebne, bóty złe, magierkę białą szarą; o gwałtowne kradzieże obwiniony, w transporcie do Chęcin z Pińczowa zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Prostéy Powiatu Szkalbmierskiego dostawiony.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemi Woiewództwa Augustowskiego.*

Podać się do wiadomości, iż Dyrekcya Główna w rozwinięciu osnowy zakończenia Art. 200. prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemi, w wyrazach: „Termin ostateczny dla wejścia do Towarzystwa, oznacza się do dnia 12. Czerwca 1833. r. po którym nikt już więcéy do Towarzystwa przyjętym nie zostanie.“ Reskryptem swym z dnia 23. z. m. Nr. 8403. zawiadomiła o swéy decyzji, mocą któręy uznata, że w samym dniu 12. Czerwca 1833 r. wolno jest wchodzić do Towarzystwa Kredytowego; za czyn zaś stanowiący wejście do Towarzystwa, uważa się zeznanie aktu przed Regentem właściwéy Kancellaryi, chociażby dalsze formalności i późniéy dopełnionemi były.

Suwałki, dnia 10. Grudnia 1832. roku.

Przes *Kozierowski.*

Pisarz *Zmijewski.*  
64\*



*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego.*

W moc postanowienia Rady Administracyjney Królestwa Polskiego, z dnia 1. Grudnia 1829. §. 2. podać do wiadomości, iż: 1) Dobra Giełgudyski niższe, czyli Szaki, w Parafii Szaki, Powiecie Maryampolskim, Woiewództwie Augustowskim położone, opłacające ofiary Złt. 1402 gr. 18. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 105100. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 140260. w myśl artykułu 6. Złt. 175132. a pożyczka na nie podług artykułu 5 Złt. 84156 podług zaś artykułu 6. Złt. 105195. przypada. 2) Dobra Obelica Żeromskich, w Parafii Metele, Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim położone, opłacające ofiary Złt. 156 gr. 20. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 15666. gr. 20. w myśl artykułu 6. Złt. 19583. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 9100. podług zaś artykułu 6. Złt. 11750. przypada. 3) Dobra Woyny Szuby, w Powiecie Tykocińskim, Woiewództwie Augustowskim położone, opłacające ofiary Złt. 565 gr. 18. w celu zaciągnięcia pożyczki Złt. 10000. których szacunek w myśl artykułu 5. Złt. 56560. w myśl artykułu 6. Złt. 70700. a pożyczka na nie podług artykułu 5. Złt. 33936. podług zaś artykułu 6. Złt. 42420. przypada; Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa seymowego wynikającą, iż gdyby na dobra powyższy wymienione, zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcji tutaj szczy w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 20. Maja 1833 roku.

Prezes *A. Kozierowski.*

Pisarz *Zmiiewski.*

*Trybunał Cywilny Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I.*

Uwładamia interessantów, iż w skutku żądania Adama Czartoryyskiego przedsięwziętą będzie nowa regulacya hipoteki części na wsi Brodowo a Wyssa, w Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskim położony, dawniey własnością Franciszka i Mateusza Chrostowskich będący, która w aktach hipotecznych popraskich literą D jest oznaczoną; wzywa ich przeto, iżby się z prawami swemi i tytułami urzędowemi takowe usprawiedliwiającemi, osobiście lub przez pełnomocnika urzędowię i szczególnie umocowanego, w dniu 26. Czerwca r. b. w Kancellaryi Hipotecznej wspomnionego Woiewództwa, w mieście Obwodowem Łomży exystującej, przed Pisarzem tęż Kancellaryi pod skutkami prekluzji prawem seymowem o hipotekach z roku 1818. zagrożonemi, zgłosili.

w Łomży, dnia 16. Marca 1833. roku.

Prezes *Wiesiołowski.*

Za Sekretarza *Nowowieski.*

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.*

W dniu 17. Stycznia r. b. człowiek z imienia i nazwiska, oraz zamieszkania niewiadomy, przybywszy do miasta Wizny porą wieczorną, będąc przez Policją miejscową zapytany o świadectwo, gdy takowego nieposiadał, wzięty był na odwach, gdzie nagle życie zakończył; o nastąpieniu więc tegoż śmierci zawiadania jego familią. Człowiek ten był wzrostu średniego, budowy szczupłej i suchurzałej, włosy miał na głowie ciemno-blond, siwizną przeplatane, nosa ściągłego, twarzy podługowatej, około 70. lat mieć mogący, podług zeznania świadków ze wsi Łopuchowa do Kownat udający się.

Łonża, dnia 25. Kwietnia 1833. roku.

Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

*Kulesza.*

**DODATEK DRUGI**

*do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 211*

*SUWAŁKI, dnia 25. Maja 1833. roku.*

**Urząd Leśny Balinka**

*Do WW. Wóyców Gmin i Burmistrzów miast.*

Do sprzedaży drzewa budowlowego, które po polach, krzaczach, parowach, i wsiach w czasie rewolucyi porozwłócone zostało, a dotąd stósownie do Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiej z d. 11. Lutego r. z. Nr. 3677. ani za assygnacyami sprzedanem, ani też na bezpłatny wydatek wydanem być niemogło; oznaeza Urząd Leśny publiczną licytacją w dniach 1. 2. i 3. Czerwca r. b. w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego miasta Lipska, gdzie i drzewo na gościńcu z wsi Jastrzębnój znajdujące się, a od dawnych lat na bezpłatny wydatek przeznaczone, wraz z drzewem świeżo w mieście Lipsku przyaresztowanem, sprzedane zostanie.

Dokładną informacją o drzewie sprzedawać się mającym, w Kancellaryi Urzędu Leśnego Balinka w Krasnem powziąć można. Drzewo sprzedawane być może partjami lub na sztuki, a to stósownie do życzenia interessansów; wystawione zaś zostanie na sprzedaż wedle tary Leśnictwa służącej, a każdy utrzymujący się przy kupnie drzewa, nielżność opłacić natychmiast będzie obowiązany. WW. Wóyci Gmin i Burmistrze miast dowody ogłoszenia wczesnie przed terminem nadesłać zechcą.

Krasne, dnia 27. Kwietnia 1833. r.

Nadleśniczy *Prószkowski.*

*Urząd Kontrolli handlu Sopoćkinie.*

Podać do publicznej wiadomości, iż w dniu 18. Kwietnia r. b. pomiędzy wsiami Gierdasze i Lipnauńce, przez Ur. Kamińskiego Walentego, Surowsa Wawrzeńca, i Wasłuka Wincentgo Strażników zabrano, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostało soli zagranicznej w 7 beczkach Rosyyskiej funtów Warsz. 1200.

Gdy podług doniesienia dostawiających, powyższa sol bez właściciela w ziemi ukryta wynaleziona została; Urząd przeto wzywa ninieyszem niewiadomego rzeczonoego obiektu właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu obiektu lub defraudanta, hi ich wspólnikach, tudzież o niezapelnem dostawieniu obiektu wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu doniesienia swe bez użycia stempla uzy-nili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Sopoćkiniach, dnia 3. Maja 1833. r.

*Zaleski.*

*Urząd Kontrolli handlu Sereie.*

W następstwie obwieszczenia swego w Dzienniku Powszechnym Nr. 57. i Dzienniku Woiewódzkim Nr. 10. zamieszczonego, zawiadania ninieyszem niewiadomego z pobytu właściciela soli funtów 650. przez Ur. Passaur Sekretarza Ławnika, i Ulasewicza Strażnika Dochodów Skarbowych Tabaczných zabraney, iż takowy obiekt soli wyrokiem Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego daty 15. Kwietnia r. b. Nr. 3633. zapadłym, na konfiskatę skazany został; ostrzega Urząd właściciela skonfiskowanego obiektu, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia, od wyroku powyższego rekursu,

który do Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do egzekucyi doprowadzonym zostanie.

Sereie, dnia 2. Maja 1833. roku.

*Miklaszewski.*

---

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego*  
*Wydziału II.*

Podając do publiczney wiadomości, iż z powodu nastąpił w dniu 6 Maja 1831. r. śmierci Leopolda Barona Keudell, właściciela summy Złtp. 300000. na dobrach Giełgudyżki niższe czyli Szaki, z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskim leżących, w dziale IV. pod Nr. I hypotekowaney, rozwinięciem iest postępowanie spadkowe, i termin półroczny, oraz prekluzyiny do przepisania własności téżże summy dla suksessorów, na dzień czternasty Września r. b. wyznaczonym został; wzywam wszystkich kogo to dotyczyć może, aby w terminie tym w dowody praw swych opatrzeni, stawili się przedemną Regentem osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych.

Suwatki, dnia 13. Lutego 1833. roku.

*Wincenty Jan Miculewicz.*

---

*Komornik Sądu Pokoju Powiatu Seyneńskiego.*

Zawiadamia niniejszém szanowną publiczność, że folwark Piotrowicze z wsią Toczy, w Gminie Kurcieliskrey, Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskim położone, a do W. Charlotty Myszkowskiej należące, od dnia 21 Czerwca r. b. wdzierżawione zostaną przez publiczną licytacyą w dniu 14 Czerwca t. r. przed Rejentem Powiatu Seyneńskiego w Seynach odbydź się mianą, na lat trzy, gdzie warunki kontraktu złożone, przeyrzane bydź mogą. Cena dzierżawna zacznie się od summy Złtp. 4000. (rozumie się za lat trzy).

Seyny, dnia 22. Kwietnia 1833. roku.

*Pieniezukowski.*

---

*Obwieszczenie spadkowe.*

Walenty Złobkowski 29 Kwietnia 1832. roku beztestamentowo zmarły, otworzył po sobie spadek; co podając do wiadomości, naznacza się w Kancellaryi Ziemiańskiej termin na godzinę 11. z rana, 10. Sierpnia 1833. roku, dla przepisania tytułu własności nieruchomości mieyskiej, w mieście Obwodowém Łomży, przy ulicy Stary rynek, pod Nr. 2. na gruncie dziedzicznym sytuowaney, z przyległościami i przynależnościami, oraz nieruchomości z półplacu i domu składającej się, pod Nr. 204. policyynym, przy ulicy Rynek w mieście Łomży położonoy.

Łomża, dnia 7. Lutego 1833. roku.

*Wincenty Klímóntowicz, Rejent K. Z. W. A.*

---

W folwarku Rządowym Karkliny, przy trakcie z miasta Obwodowego Kalwaryi do Wilkowyszek położonym, poczynając od dnia 24. Maja r. b. sprzedawane będą przez licytacyą publiczną owce w znacznie poprawnym gatunku różnego wieku, kłacze stare i młodsze, oraz rozmaite sprzęty gospodarskie za gotowe pieniądze kurs w kraju mające. najwyższyć postępującemu.